
m

A
■  r CPL - comissão

Permanente de Licifaçdo

BAYEUX
COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00013/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00053/2020 -
PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu
Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, com abertura prevista às 09:00hs
Chorário de Brasília/DF] do dia,2G de Abril de 2020,
objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPÈCIAÜZADA NO FORNECIMENTO DE
CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER OS SERVIÇOS
SOCIOASSÍSTENCIAS DA r SECRETARIA DE
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL'DO .MUNICÍPIO DE
BA/EUX/PB. A sessão pública será realizada através
do Site: www.licitacoes-e.com.br. Cópia do Edital e
seüs; raTÍèxos poder ser pbtidos .mo ■ Portal da
1%ánsparênc!a da Prefeitura Murücipa? dè^^Bàyeux
,Çht^ps:.//w^w.bayeux.pb.goy;br/licitacao/J,^p.^^ por^
iqirbalii ; QiG|tãçaobayetix@gmaiI.ç^^
publicação deste aviso.

ayeux - PB, OMe Abril

LVAAL-VE^i

cial/PMÊEX L

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LIC1TACA0BAYEUX@GMAIL.COM



32 João Pessoa - Terça-feira, 07 de Abril de 2020 Diário Oficial

QNN 19 CONJUNTO J. 27, Cclandia noric. Brasília/DF - CBP: 72.225-200
FUNDAMENTO: Art. 24, inciso IV. da !cí 8.656/9.1 c alterações posleiiorcs,
VALOR GLOBAL: RS 4.000,00(Qiialro mil reais),
DATA DA RATIFICAÇÃO: 03 de abril de 2020.
RATIFICO o processo acima com base no parecer da Assessoria Jurídica.

São José de Espinharas - FB, 03 de abril de 2020.
ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO

Prcrcito Constíliiclnnfll

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO .lOSÉ DE ESPINHARAS

EXTRATO DF. CONTRATO

CONTRATO N» 30301/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 00003/2020
OBJETO: Aquisição de Máscaras destinadas aatcndcro ciifrCanjsnt-. daPaiuIcmiado C0V1D-I9, para
o município de São José dc Espinliara.s-PB.
PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DE ESPINHARAS - PB,
CNPJ N° 09,090.689/0001-67,

CONTRATADO(S): MARCIA SILVA CAMPOS 01366956125, CNPJ n» 30.296.576/0001-09 End.
Q QNN 19 CONJUNTO J, 27. Cclandia Norte, Brasília/DF- CEP: 72.225-200.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: afc 90 (noventa) dias. contados a partir da assinatura do contrato.
VALOR GLOBAL: RS 4.000,00(QHalro mil reais),
São José dc EspinKaras, 03 dc abril dc 2020.
ANTÔNIO GOME.S DA COSTA NETTO
'' Tcito Constitucional

refeltura Municipal
de São José dos Cordeiros

Stm

PREFEITURA MU.NICIPALDE SAO JOSE DOS CORDEIROS

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2010

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DESIINADOS A CONSTRUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS DE RUAS NF5TE MUNICÍPIO. LICITANTES HA
BILITADOS: MIM0Z7_'\CONSTRUÇÕES LTDA;TORRES CONSTRUCÜES LTDA-EPP. Dosalos
decorrentes do procedimento licitaiõrio. Comunica-se que, em não havendo inierposição de recursos, a
sessão piibtica paraabcniimdos envelopes Proposta dc Preços será rc.-ilizada no dia 1.5/04/2020. às 09:00
lioras, nu mesmo local da primeira reunião. Informações Pertinentes: Serão obedecidas c tomadas todas
as medidas dc segurança em saúde ficando notificados os participantes a também efetuarem as precauções
cabíveis, mais infoimaçõcs. Maiores informações poderão scrobtidasjunio a Comissão Permanente dc
Licitação, RuaAntcro Torreão, 59-Centro-São José dos Cordeiros-PB. no horário das 07:00 as 13:00
horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3309-1103. E-niail; saojoscdoscoi(!eiros_prcfeiturQ@lmtmnil.com.

São José dos Cordeiros - PB, 06 de abril dc 2020
FELICIO KELMO ALMEIDA QUEIROZ

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2020CIETO; CONTRATAÇÃO DE SF.RVIÇÜS DE ENGENHARIA DESTINADOS A REFORMA DA

\ DA FILARMÔNICA NESTE MUNICÍPIO. LICITANTES HABILITADOS: AN PRCUETOS,
TSTRUCOES ESERViCOS LTDA; TORRES CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. Dos atos decorrentes

do procedimento lieitatõrio. Comunica-sc que. cm não havendo interposiçâo dc recursos, a sessão pública
para abertura dos envelopes Proposta dc Preços será realizada no dia 15/04/2020, às 10:30 horas, no
mesmo local da primeira reunião, [nformaçõcs Pertinentes: Scião obedecidas c tomadas todas as medidas
dc .segurança cm saúde ficando notificados os participantes a também efetuarem as precauções cabíveis.
Maiores informações poderão ser obtidasjunto a Comissão Pennaiien'e dc Licitação, Rua Anlcro Torreão,
59 - Centro - São José dos Cordeiros - PB, no horário das 07:00 ?£ I?,"00 horas dos dias úteis. Telefone:
(083) 3309-1103. E-niail: saojosedoscoidciros_prcfcilura@lioiniail.com.

São José dos Cordeiros - PB, 06 de abril de 2020
FELICIO KELMO ALMEIDA QUEIROZ

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DF. B.AVF.DX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICTrAÇÀO

AVISO DE CHAMADA pCiBLiCA
N» 00003/2020-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00050/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal dc Bayeux - PB. através dc seu Presidente da Comissão Permaiienie de Li
citação, considerando o disposto na Lei n° 11.947 dc 16 dc junho de 2009 c na Resolução n° 4 dc 02
dc abril dc 2015, toma público que realizará a CHAMADA PÚBLICA N° 00003/2020 - PMBEX,

regido pelo PROCESSO LICITATÓRIO N° 00050/2020 - PMBEX, paia .AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTLIRA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
PARAÜ,\TENDIMENTÜA0 PROGRAMA NACIONAL DEALIMENTAÇÃO ESCÜLAR-PNAE,
DURANTEü EXERCÍCIO DE 2020, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEI
TURA MUNICIPAL DE BAVEUX/PB. Os gnipos de fornecedores deverão aprcscnlar os documentos
de habilitação c Piojclo dc \''eiida no dia 28/04/2020 às 09h00. Local: Sala da Comissão Permanente dc
Licitação, situada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal dc Baycax, Av. Liberdade, 2637-
Sesi — Bayeux/PB, CNPJ n" 08.924.581/0001-60. Copia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no
Portal daTransparéncia da Prefeitura Municipal de Bayeux fluiiis-//wwi.v bflven.x.pb.pov lir/licitacaol ou
por c-mail (licitacaobaycux@gmai].coiii). a paitír da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 06 de Abril dc 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente CPL/Baycux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERM.ANENTF. DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 00013/2020-PMBFJC

PROCESSO AD.MINJSTR.ATIVO N» 00053/2020-PMBEX

A Prefeitiua Municipal de Bayeux, através do seu Prcgociro, toma público que fará realizar Licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às Q9;00hs
(horário de BrasiliiVDF) do dia 20 dc Abril dc 2020, objetivando a realização dc CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER
OS SERVIÇOS SOCIÜASSISTENCIAS DA SECRETARIA DE TR.\BALHO E AÇÃO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE BAVEUX/PB, A sessão pública será realizadn através do Site; www.lieilacocs-e.com.
br. Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Portal daTransparéncia dn Prefeitura Municipal
dc Bayeux (htl|)s://vvww,baycux.pb.gov.br/licitacao/). ou por e-mail (licitacaobaycux@gmail.com), a
partir da publicação deste aviso.

Baveux - PB. 06 dc Abril de 2020.
.^lANOEL DA SILVA ALVES

Prcgociro Ofieiat/PMBEX

PREFF.ITIIRA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00056/2020- FMS - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPEC1AL]Z/\DA NO FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS E LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BAVEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIALSRPN='00008/20I9-FMS-PMBEX; PROCESSO LICI
TATÓRIO N° 00030/2019 - FMS - PMBEX
DOTAÇÃO; NATimEZA DA DESPESA: 3390.39- OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA; 2.151 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS; 10.302,3025 2167 - MANUTENÇÃO
DAS AÇÕF-SDESÁUDEAMBULATÜRIALEHOSPITALARDEMÉDIAE ALTA COMPLEXIDA
DE; 10,302,3025 2184 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA;
10.301.3024 2108 - MANUTENÇAÕ DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA- PAB.
VIGÊNCIA: DE 03DE ABRILDE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020CONTRATANTE: SECRE
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX -CNPJ N" 08.924.581/0004-02
CONTRATADO; ALEXSANDRO S.ÃNTOS DA SILVA, CNPJ: 05 .129.135/0003-80
VALOR: RS 24.780,00 (VINTE EQUATRO MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS)

ATO EMPRESARIAL
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DEALHANDRA- IPEMAD

EXTR.VrO DEADITIVO

(Prorrogação Prazo)
ALHANDKA, 02 DE ABRIL DE 2020
PRIMEIRO TERMO .VDITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N" 003/2019

TOMADA DF. PRF.COS Om/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE USO DE SIS
TEMA INTEGRADO DE GESTÃO PREVIDENCIARíA PARA REGIMES PRÓPRIOS, ATUANDO
NO SISTEMA E TAMBÉM NOS SERVIÇOS DE.AVALIAÇÃO ATUARIAL. ELABORAÇÃO DOS
DEMONSTRATIVOS DAS APLICAÇÕES E INVESTIMENTO DOS RECURSOS (DAIR/DPIN) E
ELABORAÇÃO DOS DEMONSTRATIVOS DEINFORMAÇÕFS PREVIDENCIÁRIAS ERF.PASSFS
(Dl PR) . ENTRE OUTROS, PARA A ÁREA PREVIDENCIÁRIA E ÁREAS DE APOIO ADMINIS
TRATIVO , CONSTITUÍDO DAS MODALIDADES DE CADASTRO rilECADASTRAMENTO ,
RH E INTEGRAÇÃO COM SIPREV, CONTROLE DE ARRECADAÇÃO DE CONTRIBUIÇÕES
PREVIDENCIÁRIAS, SIMULAÇÃO E CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS. MONITORAMENTO DE
AUXILIO DOENÇA .A.TRAVÉS DE JUNTA MEDICA. AUTOATENDIMENTO (VIA WF.B). TESOU
RARIA. PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADOECOMPRAS . COM INSTALAÇÃO. IMPLANTAÇÃO,
MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E TREINAMENTO DE USUÁRIOS. PARA ATENDER A
DEMANDA DO IPEMAD.

MOTIVAÇÃO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO PRAZO
INOVE CONSULTORIA ATUARIAL LTDA/CNPJ N* 24.756.013/0001-5.1

PRAZO ADITIVO: 12 MESES

JUSTIFICATIVA: ART. 57. INCISO II. DA LEI 8.666/93
02010.09.272.2005.2042 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IPEMAD ELEMENTO DE
DESPESA: 3.190.39.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA FONTE DE
RECURSO: PRÓPRIO


